Протокол рассмотрения заявок № 72/УКС-Р закупки 54, 59

[image: ДРСК_логотип_маленький]
Открытое акционерное общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ ВЫБОРА ПОБЕДИТЕЛЯ
	№  72/УКС-ВП
	г. Благовещенск
	[bookmark: _GoBack] от 23 января 2014 г.

	Дата согласования ____ января 2014 г.

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: открытый электронный конкурс № 38 038 на право заключения Договора на выполнение работ с разбивкой на лоты:
Лот № 1 (закупка 54) - Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей Вяземского РЭС, ЮРЭС  для нужд филиала "ХЭС".
Лот № 2 (закупка 59) - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0.4-10 кВ на территории СП ЗЭС и СП СЭС филиала «ПЭС».

Планируемый объем работ: лот № 1 – 30 000 000,0 руб. без НДС, лот № 2 –28 496 000,0  руб. без НДС.  Указание о проведении закупки от 12.11.2013 № 155, от 15.11.2013 № 162.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: постоянно действующая Закупочная комиссия 2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О признании предложений соответствующими условиям закупки.
2. О предварительной ранжировке предложений.
3. О проведении переторжки.
4. Выбор победителей закупки.

ВОПРОС 1 «О признании предложений соответствующими условиям закупки»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками участников.
2. Сводное заключение экспертов Моториной О.А., Новикова С.В., Боровского А.С., Емельянова А.А.
3. Предложения участников.

ОТМЕТИЛИ:
Предложения ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" (лоты 1, 2), ОАО «Дальэнергоспецремонт» (лот 2), ООО "Актис Капитал" (лот 1), ООО "Амур-ЭП" (лоты 1, 2), ООО "Дальтрансэлектроналадка" (лот 1), ООО «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  (лот 1), ООО "Электромонтаж" (лот 1), ООО «Энергострой» (лот 1) признаются удовлетворяющими по существу условиям закупки. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

ВОПРОС 2 «О предварительной ранжировке предложений»

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ:
1. Протокол процедуры вскрытия конвертов с заявками участников.
2. Сводное заключение экспертов Моториной О.А., Новикова С.В., Емельянова А.А.
3. Предложения участников.

ОТМЕТИЛИ:
В соответствии с требованиями и условиями, предусмотренными извещением о закупке и Закупочной документацией, предлагается ранжировать предложения следующим образом:
Лот № 1 (закупка 54) - Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей Вяземского РЭС, ЮРЭС  для нужд филиала "ХЭС"
1 место: ООО "Дальтрансэлектроналадка"  г. Хабаровск планируемый объем работ 30 000 000,0 руб. без НДС (35 400 000,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей 601 988,32    руб. без НДС (710 346,23 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2015 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, материалы и оборудование, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, составляет 36 месяцев со дня подписания акта ввода объекта в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 03.03.2014 г.
2 место: ООО «Электромонтаж»  г. Хабаровск планируемый объем работ 30 000 000,0 руб. без НДС (35 400 000,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей 803 463,76   руб. без НДС (948 087,24 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2015 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, материалы и оборудование, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, составляет 36 месяцев со дня подписания акта ввода объекта в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 30.03.2014 г.
3 место: ООО «Актис Капитал»  г. Хабаровск планируемый объем работ 30 000 000,0 руб. без НДС (35 400 000,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей 919 298,48    руб. без НДС (1 084 772,21 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2015 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, материалы и оборудование, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, составляет 36 месяцев со дня подписания акта ввода объекта в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 17.03.2014 г.
4 место: ООО «Амур-ЭП»  г. Хабаровск планируемый объем работ 30 000 000,0 руб. без НДС (35 400 000,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей 947 247,0    руб. без НДС (1 117 751,46 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2015 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, материалы и оборудование, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, составляет 36 месяцев со дня подписания акта ввода объекта в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 30.03.2014 г.
5 место: ООО «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  г. Хабаровск планируемый объем работ 30 000 000,0 руб. без НДС (35 400 000,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей 1 197 970,0    руб. без НДС (1 413 604,6 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2015 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, материалы и оборудование, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, составляет 36 месяцев со дня подписания акта ввода объекта в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует 90 календарных дней.
6 место: ОАО "Востоксельэлектросетьстрой"  г. Хабаровск планируемый объем работ 30 000 000,0 руб. без НДС (35 400 000,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей 1 224 635,0    руб. без НДС (1 445 069,3 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2015 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, материалы и оборудование, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, составляет 36 месяцев со дня подписания акта ввода объекта в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 14.03.2014 г.
7 место: ООО «Энергострой»  г. Хабаровск планируемый объем работ 30 000 000,0 руб. без НДС (35 400 000,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей 1 533 045,0    руб. без НДС (1 808 003,1 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2015 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, материалы и оборудование, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, составляет 36 месяцев со дня подписания акта ввода объекта в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 20.03.2014 г.

Лот № 2 (закупка 59) - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0.4-10 кВ на территории СП ЗЭС и СП СЭС филиала «ПЭС»
1 место: ОАО "Востоксельэлектросетьстрой"  г. Хабаровск планируемый объем работ 28 496 000,0 руб. без НДС (33 625 280,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей:
- в базовых ценах 2001 г. 434 675,42 руб. без НДС (512 917,0 руб. с НДС)
- в текущих ценах 2 412 692,0   руб. без НДС (2 846 976,56 руб. с НДС).
В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2014 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ устанавливается на 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию. Течение гарантийного срока прервывется на все время. На протяжении которого объект не мог эксплуатироваться Заказчиком вследствие недостатков (дефектов), за которые отвечает Подрядчик. Предложение имеет статус оферты и действует до 14.03.2014 г.
2 место: ООО "Амур-ЭП"  г. Хабаровск планируемый объем работ 28 496 000,0 руб. без НДС (33 625 280,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей:
- в базовых ценах 2001 г. 784 864,0    руб. без НДС (926 139,52 руб. с НДС),
- в текущих ценах 3 799 624,39   руб. без НДС (4 483 556,77 руб. с НДС).
В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2014 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ устанавливается на 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию. Течение гарантийного срока прервывется на все время. На протяжении которого объект не мог эксплуатироваться Заказчиком вследствие недостатков (дефектов), за которые отвечает Подрядчик. Предложение имеет статус оферты и действует до 30.03.2014 г.
3 место: ОАО "Дальэнергоспецремонт"  г. Владивосток планируемый объем работ 28 496 000,0 руб. без НДС (33 625 280,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей:
- в базовых ценах 2001 г. 1 936 809,0    руб. без НДС (926 139,52 руб. с НДС),
- в текущих ценах 5 421 105,0    руб. без НДС (6 396 903,9 руб. с НДС).
В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2014 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ устанавливается на 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию. Течение гарантийного срока прервывется на все время. На протяжении которого объект не мог эксплуатироваться Заказчиком вследствие недостатков (дефектов), за которые отвечает Подрядчик. Предложение имеет статус оферты и действует до 22.03.2014 г.

ВОПРОС 3 «О проведении переторжки»

ОТМЕТИЛИ:

Учитывая результаты экспертизы предложений Участников закупки, Закупочная комиссия полагает не целесообразным проведение переторжки.

РЕШИЛИ:

1. Признать предложения ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" (лоты 1, 2), ОАО «Дальэнергоспецремонт» (лот 2), ООО "Актис Капитал" (лот 1), ООО "Амур-ЭП" (лоты 1, 2), ООО "Дальтрансэлектроналадка" (лот 1), ООО «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»  (лот 1), ООО "Электромонтаж" (лот 1), ООО «Энергострой» (лот 1)  соответствующими условиям закупки.
2. Утвердить ранжировку предложений
Лот № 1
1 место - ООО "Дальтрансэлектроналадка"
2 место – ООО "Электромонтаж"
3 место - ООО "Актис Капитал"
4 место - ООО «Амур-ЭП»
5 место - ООО «МонтажЭлектроСвязь-ДВ»
6 место - ОАО "Востоксельэлектросетьстрой"
7 место - ООО «Энергострой»
Лот № 2
1 место - ОАО "Востоксельэлектросетьстрой"
2 место – ООО "Амур-ЭП"
3  место - ОАО «Дальэнергоспецремонт»
3. Не проводить переторжку.
4. Признать Победителями закупки
Лот № 1 (закупка 54) - Выполнение проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ по объектам распределительных сетей Вяземского РЭС, ЮРЭС  для нужд филиала "ХЭС"
ООО "Дальтрансэлектроналадка"  г. Хабаровск планируемый объем работ 30 000 000,0 руб. без НДС (35 400 000,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей 601 988,32    руб. без НДС (710 346,23 руб. с НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2015 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, материалы и оборудование, а также на устранение дефектов, возникших по вине Подрядчика, составляет 36 месяцев со дня подписания акта ввода объекта в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 03.03.2014 г.
Лот № 2 (закупка 59) - Выполнение мероприятий по технологическому присоединению заявителей к сетям 0.4-10 кВ на территории СП ЗЭС и СП СЭС филиала «ПЭС»
ОАО "Востоксельэлектросетьстрой"  г. Хабаровск планируемый объем работ 28 496 000,0 руб. без НДС (33 625 280,0 руб. с НДС)  с ценой за единицу конструктивного элемента электрических сетей:
- в базовых ценах 2001 г. 434 675,42 руб. без НДС (512 917,0 руб. с НДС)
- в текущих ценах 2 412 692,0   руб. без НДС (2 846 976,56 руб. с НДС).
В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало - с момента заключения договора, окончание – 31.12.2014 г. Условия оплаты: без аванса. Заказчик оплачивает выполненные работы с учетом стоимости материалов, приобретенных Подрядчиком и указанных в подписанных сторонами актах выполненных работ (КС-2), в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания актов  выполненных работ обеими сторонами. Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта и входящих в него оборудования, материалов и работ устанавливается на 5 лет с даты ввода объекта в эксплуатацию. Течение гарантийного срока прервывется на все время. На протяжении которого объект не мог эксплуатироваться Заказчиком вследствие недостатков (дефектов), за которые отвечает Подрядчик. Предложение имеет статус оферты и действует до 14.03.2014 г.

И.о. ответственного секретаря Закупочной комиссии 2 уровня                             Т.В.Челышева

Технический секретарь Закупочной комиссии 2 уровня                                         О.В.Чувашова
2

image1.jpeg